
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

16Disponibilização: quarta-feira, 23 de março de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2810Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2022
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, 

IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de VEÍCULO TIPO CAMINHÃO ¾ EQUIPADO COM BAÚ DE ALUMÍNIO e de VEÍCULO TIPO FURGÃO DE CARGA, a fim de 
atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 245.333,33 
(duzentos e quarenta e cinco mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 
n. 10.520/2002, e a Lei Federal n. 8.666/1993; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 26/2021; VIGÊNCIA: 06 
(seis) meses; DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2022; SIGNATÁRIOS:  Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo 
Sampaio Girão e Francisco Edinardo de Freitas.

TRIGÉSIMO SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DESCREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº 0007/2018

OBJETO:

O presente Edital tem por objeto DESCREDENCIAR profissionais (pessoas físicas ou jurídicas) que anteriormente haviam 
se credenciado junto ao Poder Judiciário do Estado do Ceará, para a prestação de serviços de perícia ou exame técnico, 
inscritos nos órgãos de classe competentes, e também interpretação ou tradução, nos processos judiciais, e que posteriormente 
iniciaram o procedimento de descredenciamento voluntário total, mediante aviso escrito, dirigido para a Secretaria Judiciária 
do TJCE, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, e cujas solicitações obtiveram deferimento por parte da Presidência do 
Tribunal de Justiça do Ceará, com fundamento nas disposições contidas nos itens 6.4 e 6.5 do Edital de Credenciamento nº 
0007/2018. 

Lista de Descredenciado(s): 

COMARCA DE BARBALHA:
AUREA NARA DOS SANTOS -  PERITO –  PSICOLOGIA

COMARCA DE CRATO:
AUREA NARA DOS SANTOS -  PERITO –  PSICOLOGIA
COMARCA DE JUAZEIRO DO NORTE:
AUREA NARA DOS SANTOS -  PERITO –  PSICOLOGIA

Homologo o resultado do trigésimo segundo termo do descredenciamento referente ao Edital nº 0007/2018. 
Fortaleza, 15 de março de 2022. 

Desembargadora MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

TRIGÉSIMO TERCEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DESCREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº 0007/2018

OBJETO:

O presente Edital tem por objeto DESCREDENCIAR profissionais (pessoas físicas ou jurídicas) que anteriormente haviam 
se credenciado junto ao Poder Judiciário do Estado do Ceará, para a prestação de serviços de perícia ou exame técnico, 
inscritos nos órgãos de classe competentes, e também interpretação ou tradução, nos processos judiciais, e que posteriormente 
iniciaram o procedimento de descredenciamento voluntário total, mediante aviso escrito, dirigido para a Secretaria Judiciária 
do TJCE, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, e cujas solicitações obtiveram deferimento por parte da Presidência do 
Tribunal de Justiça do Ceará, com fundamento nas disposições contidas nos itens 6.4 e 6.5 do Edital de Credenciamento nº 
0007/2018. 

Lista de Descredenciado(s): 

COMARCA DE AQUIRAZ:
MELLYNE NASCIMENTO PEREIRA -  PERITO –  PSICOLOGIA

COMARCA DE CASCAVEL:
MELLYNE NASCIMENTO PEREIRA -  PERITO –  PSICOLOGIA

COMARCA DE CAUCAIA:
MELLYNE NASCIMENTO PEREIRA -  PERITO –  PSICOLOGIA

COMARCA DE EUSEBIO:
MELLYNE NASCIMENTO PEREIRA -  PERITO –  PSICOLOGIA

COMARCA DE GUARACIABA DO NORTE:
MELLYNE NASCIMENTO PEREIRA -  PERITO –  PSICOLOGIA

COMARCA DE HORIZONTE:
MELLYNE NASCIMENTO PEREIRA -  PERITO –  PSICOLOGIA


